２ 監督・コーチ 登録用

令和５年３月１３日

関係各位

千葉県バドミントン協会

理 事  小 野   理

（公印略）

２０２３年度 （公財）日本バドミントン協会及び千葉県バドミントン協会

監督・コーチの登録のお知らせとお願い

  早春の候、皆様には益々ご健勝のことをお慶び申し上げます。

  各関係競技団体より、２０２３年度の協会登録に関する連絡が参りましたので、ご通知申し上

げます。監督・コーチの登録の趣旨と事由については、下記をご参照いただくとともに、是非と

も登録（有料）をお願いいたします。

記

１．監督・コーチの協会登録の趣旨・事由

   （公財）日本バドミントン協会 大会運営規程の第４章「競技者及び試合」の第１７条

以下、抜粋

    競技者とは、大会に参加するチーム役員（部長、監督、コーチ、マネージャーなど）及びプ

レーヤーをいう。大会に参加する競技者は、本会の定めた期日までに会員登録を完了しなけれ

ばならない。…（中略）…

    ⑵ 本会が他の団体と共催する大会については、当該大会を共催する団体が定める。…（略）

   上記の規程により、監督・コーチも協会登録が必要となります。

２．補足事項

   千葉県におきましては、平成２２年度より、「監督・コーチの協会登録」について周知を

図るとともに、自主的な登録活動を進めてまいりました。一部の支部におきましては相当数

の監督・コーチに登録をしていただいておりますことに感謝申し上げます。支部大会、県大

会以上の競技会におきまして、チーム及び選手への的確な指導・助言を行うためにも協会登

録をお願い致します。平成２６年度から完全実施となりましたので、無登録の監督・コーチ

はベンチ入りが認められなくなりますので、ご了承ください。

   ２０１９年度からは、協会登録が「次世代会員システム（インターネット）」を利用した

方法となります。団体単位での代表責任者及び管理者の方が必要となりますので、是非とも

協会登録をお願い申し上げます。